
w'- - II"M

ZK 80UTJI 03ÍAIIX íj

mm tttt ttmt tftt liti t00 tu ě tti f rr i

- Krajan J J Malý vyhoto
vu je velkcré notářské práce správ

ti ně a levně 42ti
— Vzdělávací klub Komenský

£ 2 odbýval pravidelnou svou

schůzi ve Čtvrtek dne 35- - května

večer v Národní aloi Jak jsme
minule uvedli míly Uatokríta

Kopald &d Sons'
Samožitiié

leden giilon

zašle se do každého místa v Nebrasce nebo sousedních státech za

iptece vyplacen
U mit 200 mít rAítenfch jřJpo£t 75 centů více

ViÁUUt eircfjí m:xt pAlovtit penMní ijuUíUii
Zvi&M tm AnyitmU pro potřebu rodinnou ůí+ie lé-

kařské Jako áVx rMteme vím

velice zábavnou novinku

žIttóíio CTaponco
loutku áúí vfcj jen nemluví Více xíhuvy ticí cífku

ZA&IAWK OJUKDNAVKV VXKH

sestaveni a provedeni programu
ok atarosti výhradně jeo dámy a

4 'PUfctl jejích budiž řečeno Že do

— í'olk#jní oíUMk lliíw
kapitán bbítld vniklí mn Hfedu

odpoledne do domku na 33 a X

ul v nmž bydlí Joseph fckbmídt

# nalezli tam velké množství vící

pocházejících patrně z krádeží

Lup ten sestával % různých dveří

tří pytlů pracího mýdla toíletoího

mýdla lopaty vlelíkých nástrojů
atd a bylo třeba vozu aby věcí ty
mohly býti dopraveny na policejní
stanici Sousedé Schmidtovi upo-

zornili Uriggse že Schmidt není
zaměstnán že pozdě v nocí sváží
sí lup domů na kolečku Schmidt
se ztratil policie po něm pátrá

Majitelé věcí nalezených byli uvě-

domění aby aí je na policejní sta
nící vyzvedli

— Ve výprodeji tento týden u

p Vacka na 24 a N ni f

50c mužské spodní prádlo 39c

ifcaafc ženské spodní koííle 10c

Slaměné klobouky za poloviční ce

nu — Stfevíce levněji než kde

jinde 44x1

— Ta-ra-- ta Vědo

most se dává že to divadlo ve

prospěch Národní síni odbýváno
bude v Národní síni už od příltí
neděle ta týden Zkoutky jdou

— V nedělí kolem 4 bod ranní
vniklí lupiči do hostince P )
Martina v č 410 sev 24 ul zad-

ním oknem a vzali z registru

Tajný KUÍeMcr zatkl dva muže a

po třetím pátrá
— ]íU'i unaveni nic vás tak

oeobčerttví jako sklenka čerstvého

pěoívého moku a proto kdykoliv
chcete se občerstvili zastavte se v

hostinci jejž po mnoho roků řídí

Jun Červený
na 20 a Q ul v So Omaze

liudete vždy ochotně obslouženi

Mimo výtečné pivo má na skladě

ty oejlepčí kořalky vína a vůbec
vše co v hostinci prvé třídy lze

obdrželi tí

— Dovolujeme sí upozornit v U-

čebny naše příznivce že přestěho-
vali jsme úřadovnu našeho dřevař-skčh- o

a uhelného obchodu na

východoí stranu 24 ulice mezí

N a O ul do naší vlastní budovy
a budeme mocí každému lépe po-

sloužit jelikož budeme míti vždj
část našeho zboží zde na skladě

Navštivte nás S úctou
Crosby-Kopietz-Ca- sey Co

tí Tel 614
BLJ " JLJ

vedou krajany příjemně překvapit
Program byl nejenom pečlivě se

ataveo ale i výborné proveden
[ nhtl zasluhují Členkyně klubu pl
[ nébo uznání ťrogřam aeatávalz

t£chto čišeli Haně "Kde domov

máj" kterouž zapěly velmi krásné

viechoy členkyně klubu — Básně mm
m bii 1 a iai"Jedna nade všecko již přednesla

alC Dienalbierova—Básně "Dob
rá medicína'' přednesla alč Kla

palova— Sola na mandolínu které

pěkné zahrála il A Dienstbiero
va — Planí "Hej Slované" troj
zpěvu již zapěly zdafíle alč Sed

mi and WebMter Híh

vellcoo'boliod:nIcí likióry
"JAKOST A MNOŽSTVÍ 39x4

! láčkova s acatry Dieostbítrovy —

"Urývků' přednesených dcieti jak když namaže a každý divák ať
damami — Piano "Poslyšte zvu si přitáhne pásek ať smíchem ne

praakne jako žaludky čarovné krásy" zapělo rozmile

pít dívek t české školy kteréž na — V pondělí večer nebyla od
'hojný potlesk zapěly jefitě "Má

bývána schůze městské rady ná
zlatá Mařenko7' — Na to pan J aledkem nepřítomnosti mayoraHoffman na všeobecnou žádost

Koutskýho kterýž dlí přítomně s

chotí svou v Crete u nemocného

svého tchána Mayor Koutský se

přítomných přinesl grafoíon 1 za

hrál dvanáct českých písní Pro

grarn le viem přítomným velice totiž vyjádřil že by byl rád příto

FOZOIt! KONINKAt

Soukromý Věneček
pořádá

SBOIt SOKOLEK LIIíDŠE
v sobota 3 června 1905 v Kár Síni v So Omaze

Vatiipné pro pánu h dámou - - $100
Každý řádný krajan který by pozvánku dosud neměl

Ubil a všem účinkujícím dostalo se men v příětí schůzi a proto schůze
odložena byla na středu večer dovřelého uznání Když byl program

skončen oznámily dámy že jest kteréž doby se asi mayor vrátí Cf¥--
klub Komenský č a v ten den

— Ve výprodeji přífití sobotu u
zrovna jeden rok stár a tudíž že

'
jest nutno oslavit jednoroční jeho' trvání A hned také zavedly pří

Vacka ua 24 a N ubi

25c čepíco pro chlapce 5c TlP% může se o tuto u některé z členkyR přihlásit!
23c a 50c čepíce pro chlapce i

tomné spolučleny hosty do jí

delny kdež tito k velikému a mí

V tanečních přestávkách provedeno bude něco zají-

mavého jako: zápas ve sbírání bramborů o broži a jiné
Že zábava tak pěkná zde dosud nebyla za to ručí výbor

holky 15c 44x1

— V pondělí večer zemřela pí
Štětinová rozená Uajterová man

lémit překvapení svému shledali

Pro voldní
k českým otčanum v Omaze a

Soutb Omaze!

South Omaha 29 května

Krajané!— Na Žádost více obča-

nů omaŽských kteří si přejou za-

ložení nového spolku
Česko-Slo-vansk-

é

Dělnické Podporující Jed-

noty sídlem ve státu Minnesota
odhodlali jsme se založili klub

Naskytujc se vám tudíž ct kraja-
né vhodná příležitost dálí se po

jistit! na život u Jednoty kteráž

poskytuje členům svým lepší pod-

mínky než kterákoliv ze stávajících
Jednot U naší Jednoty může se
ďáli pojistit na život každý Čech

a každá Češka jichž stáří nepře-

sahuj 43 roků na I230 $500 a

J1000 na kteréž platí se dle let

jak následuje
A H C

Na (jojiStční $250 $500 $1000

Od 18 do 25 roků 11c 25c 50c

Od 25 do 30 roků 15c 30c 60c

Od 30 do 3S roků lHc 35c 70c

Od 35 do 40 roků 20c 40c 80c

Od 40 do 43 roků 23c 45c Wc
Od 43 do 45 roků 25' 50c $100

V případu úmrtí Člena jsou po
zůxtalí dědici jeho oprávněni k

takovému obnosu na jakýž byl
člen pojištěn Dalftl výhodou členů

této Jednoty jest Že v případu
zmrzačení aneb nezhojitelné ně

jaké nemoci kteráž by trvala

déle jednoho roku oprávněn jest

' pěkně uplavené stoly obtéŽkaoé

vfitlikými lahůdkami Po večeři želka známého krajana p Karla
Stehna vlaatnícíbo řezníckýzávod mawmjmuinmmiiujMMuiiiiiL~íM!i'j'mBiiM i~u uts:vj jsi m!mLa mmimmmřsmmvfodebrali se věicbni opět do siné
na 21 a W 11b následkem spálev kdež so znamenité pobavili jcilě
nin jichž min neděli k večeruv různými hrami Krajané již pří

tomni byli kráaoému večírku tomu utrpěla Zmíněná krajanka chtě

jíc rychle připravit! večeři nalilař
i v počtu hojném výborně se bavili

{ I a není pochyby Že podruhé při- - do ipatně hořícího ohně trochu

v)tnl

Jos Gř-- Vosaoek
na 21 a S ul v South Omaze

Na čepu mí stálo čciítrý Mctzfiv hHk Málo 1 velkoobchod kořal-
kami vfitlio druha a pravým kallforonkýia vínem Ceny Jsou velmi mírné

1'fijrfto budete vzorné obslouženi M- -
P ÍStl schůze klubo petroleje přímo z nádoby— petrof V jdou zase

lej se vzDal — nádobu roztrhnula
v mžiku nalézala se nešťastná

i va odbývaná bude ve čtvrtek dne
8 Června v Národní síni a vtichní

Žena v plameni Fřiípěcbavfií haČlenové jsou Žádáni by se v plném
aiči zabránili aby se ohefi neroz- -počtu do schůze té dostavili ježto

to bude schůze výroční a voleni nfilřil a tkoda jest pranepatrná
budou noví ářadoíci avlak pí Stehnová utrpěla než a

ní lat Mrhán býti mohl tak těž
j — Krajan J Malý zastupuje

kých popáleoín že jim druhý den' tři spolehlivé pojišťující spolrčno
v pondělí večer v 11 hodin podsti Nechte se pojintití proti ohni
lehla Zanechala zde manžela anež bude pozdě Náhoda neČe

ká 43tí čtyři dítky z qichž nejstirfií čítá

g let Zarmoucené rodině proje— Graduační slavnost vyŠSI
vujeme upřímnou aoustrasťl i

Projov soustrasti

Tímto vyslovujeme hlubo

kou nafii soustrast rodině p

J M Bureše a manželce nad

nenahraditelnou ztrátou syna
manžela a otce

Jindřicha Bareše

kterýž zemřel dne 25 května

1903 v Ely la a v sobotu

dne 27 května byl pohřben

Hodina lliirclorii

Omaha 29 kvítna 1ÍK5

Školy pořádána bude přffití pátek
— A ještě jednu váženou rodivečer v auditorium vyiftí (koly s

Vyslovení soustrasti

Vylovujcrne tímto riaíl

ttGUntrayt milé ctře
MVé

pí Karolíně Flblgrerové

nad boleuttiou ztrátou milované

matky její
Terezie Brlolové

kteráž zemřela dne 15 dubna 'OS

v požehnaném včku 86 let v Čekké

Třebové v Cechách

Kíl tato nelíčená outrat na-l- e

zmírní alcion ixn£kud veliký
Iíí Váí a nechť bolct ruiSe jeit
Vám útiíchon v nczmCrném zá-

rmutku VaSfin

Za Sbor Iloleslava C 60 jCl
Marie IJeČan jiřed
ItoZeiia ťeake taj

Omttlia Nil)„ w b ví um m i

nu českou postihlo v neděli nettě- -

přiměřeným programem Gradu
atí Vážená krajanka paní Marieantů jest celkem 26 a mezi nimi
burelová manželka Jana li u re Se

bydlící na 20 a Uul zachvácena
krajanka nič Kmma Kadavy
krajan p Fr Volenec

byla v neděli ráno částečným
ochrnutím těla Jak doslýcháme
stav pí IiurtSové se trošičku

tlfp&il a všichni přátelé rodiny

jichž jest velmi mnoho přeji ne

— Minulou aobonu uprchli čtyři
městltf věílové jíuž znechutilo

i se xametáol ulic v obchodní části
mřu Z pravidla bývají vězflové
zaměstnáni llučt udn kameni ježto

člen po předležení patřičných dů-

kazů k polovici obnosu na kterýž

byl pojištěn Tímto spůsobern
postará se Jednota v nahodilém

případu neštěstí o Člena svého

ještě za jeho livota což jest zajisté
velkou výhodou' jak pro něj tak i

pro jeho rodinu Jednota tato

založena jst na zdravých zákla-

dech a vzrůst její zajištěn
Kdo by sí plál přistoupili ku

klubu který se právě zakládá

nechť se laskavě přihlásí u p Job

Wolfa v čísle 2318 již 12 ulice

Omaha Doufáme pevně že kra-

jané naši použiji této vhodné pří-

ležitosti a že v počtu co nejhojněj-Šf- m

ke klubu se přihlásí
Za Členy spolku Čechie č 11

ČSDPJ
John červený
Adolf Zezulák

John Kubát

Josef Vosácek

mocné i rodině jej í aby hodně
ale objednáný materiál nctJotel

ilbrzy a úplně t nemoci vyvázla Prifzametali ulice pod dozorem zvláit
nlho policisty Policii bylo zná ~'l'fíštf neděli ve dvě hodiny

roo že pohudové mají zaječí
ilI

odpoledne pořádá Všeobecně vzdě-

lávací beseda "Havlíček" veřej
nou dělnickou schůzi v síni p

Prosyúmysl avlak ntučinila anmysloó s

Sinkuh na ao a Q ul Několik

dobrých řečníků promluví o důle-

žitých dělnických a národohoípo

Vyslovujeme tímto nali
o jhlubll souitrast rodině

p rrant Příborského

nad ztrátou jeho milované

manlelky matky a nalí apo-Inictitr-
y

' p( Marii rřlborské

dáttkých otáikách Neni pochy- -

y le krajané v hojném poctu do

tchnie té se dostaví

která ncAprovnou oirill vy- - Í- Do přístavu manlflikého

vepluli minulou sobotu Jindřich

řádného opatření aby provedeni

úmyslu toho im překanla Nj-piv-

uprchl Joe Queenan a později
tři jiuí odhodili kučťata 1 upalo-- s

vall srnímu k nádislí Nebyl ani

Jíinín pokus aby byli polaprol
neboť jrst policU ji a ie se nyní
budou pobudovi ti vyhýbali mittu

v po dlouhý čas

f — Nejlrplí jikont! amraliuu a

so lt nalétnete vidy u Malýho ua

j 4 U ul 14ti

Hornu ťiiriilttiro ťo
V 303 --

307-30 S 4lh St— Pij
dáváme vrUný nábytek o ao pro
cent levnji ncl v Ornáte a 10 ta
botové ntho na výhodné splátky

NtjupřlrnntjSí souttraitt
uali nechť přijme hluboce
zarmoucená

rodina Dookmcycrova

v riattsrnouth Nd

nad bolestnou a nenahradí
letnou mátou milovaného

manit la a otce

Antonína Rookracycra

V přlieUké (Utě

ItoiUurt Harclma

limk Nb li StliH wi

Crottmann a Josrítuou Hájkovou

DL JAN t KOUTSKY

nad Grand Union Tca Store
9 Hlt & N Hlret U

V SOUTH OMAHA N lili

Novuiiiantelům gratulujeme!

- Minule opomenuli jsme o

rvána byla a kruhu oalUhn

dne 27 kvtt04 103
limrte ujiltČul le veliký

bol Vál cltlme s Vámi

a Sbor llolvilava č 6o

Marie lipfan ptvd
Mnlena IV 4 ke lij

mámili le do věnečku sboru So

kolok Libuše 3 června pořáda CMul Miny (Klttiln li luhl kU

ného má plUtup lél dáma bea

růvoder kdyl a potvlulm vy

Ul tlil O IttHl IHlI

(M 1 Utt 8 bud vefiř

Telefon v úřadovně 14

TtUfou f obydli aoy

káU 1 13 cvntA vstupného ta
PřctvlJMe set tt I

platí


